
Nabór w programie ''Rozwój sektorów kreatywnych''

2018-03-09

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosił nabór w programie „Rozwój sektorów kreatywnych”.

Wnioski można składać do 26 marca 2018 r.

Celem programu jest objęcie wsparciem najbardziej wartościowych projektów ukierunkowanych

na rozwój polskich sektorów kultury i kreatywnych oraz wzmacnianie ich konkurencyjności na

arenie UE i poza nią. Program przyczynia się do stworzenia w Polsce warunków umożliwiających

zbudowanie sprawnie funkcjonującego ekosystemu sektorów kreatywnych. W ramach programu

wspierane będą zadania przyczyniające się do pobudzania innowacyjności poprzez rozwój

interdyscyplinarności i wsparcie działań łączących potencjał i zasoby wielu dziedzin, m.in.

sztuki, kultury, technologii, nauki i biznesu.

Program służy skuteczniejszemu wykorzystaniu potencjału polskich branż kreatywnych poprzez:

a. działania edukacyjne - wykształcenie odpowiednich zasobów wiedzy i kompetencji

związanych ze skutecznym funkcjonowaniem twórców w otoczeniu biznesowym oraz

profesjonalizacją kadr zarządzających branżami kreatywnymi (w szczególności w

zakresie rozwoju eksportu); podnoszenie świadomości sektora finansów nt. potencjału i

specyfiki sektorów kreatywnych (organizacja konferencji, warsztatów, seminariów,

branżowych spotkań sieciujących itp.);

b. budowanie platform i sieci współpracy – stworzenie możliwie trwałych i systemowych

warunków do wymiany wiedzy, kontaktów, doświadczeń i dobrych praktyk oraz

wspólnego działania i prezentowania podmiotów działających w sektorze kreatywnym;

budowanie kompetencji niezbędnych do pracy zespołowej oraz tworzenia centrów

kompetencji i promocji polskich sektorów kreatywnych, które mogłyby pełnić funkcje

centralnych ośrodków informacji o danej branży; wykorzystanie synergii działań

regionalnych ośrodków kreatywności w Polsce, efektywniejsze wykorzystanie

istniejących zasobów do promocji polskich branż kreatywnych za granicą oraz tworzenie

sieci współpracy dla tych z polskich sektorów kreatywnych, które nie są reprezentowane

przez żadną organizację zbiorową;

c. projekty badawcze – budowanie wiedzy o sektorach kreatywnych w Polsce oraz

monitorowanie ich rozwoju poprzez realizowanie badań;

d. wspieranie eksportu – rozwijanie narzędzi promocji zagranicznej polskich branż

kreatywnych w celu skutecznego zaistnienia na rynkach zewnętrznych.

W ramach programu można ubiegać się o dofinansowanie zadań mających na celu rozwój

polskich branż kultury i kreatywnych lub wsparcie ich eksportu. Szczegółowy zakres

kwalifikujących się zadań oraz limity finansowe warunkujące uzyskanie dofinansowania określa

załącznik nr 1.

Rodzaje kwalifikujących się zadań:

rodzaj zadania minimalna

kwota

wnioskowana

maksymalny

% poziom

dotacji w

budżecie

maksymalna

kwota wnios

kowana



zadania

Zadanie nr 1: działania edukacyjne

(zadanie realizowane wyłącznie w

trybie 1-rocznym)

25 000 zł 80% 100 000 zł

Zadanie nr 2A: budowanie platform i

sieci współpracy (zadanie realizowane

wyłącznie w trybie 1-rocznym)

25 000 zł 80% 200 000 zł

Zadanie nr 2B : budowanie platform

i sieci współpracy (zadanie

realizowane wyłącznie w trybie

wieloletnim)

25 000 zł 50% 500 000 zł

Zadanie nr 3: projekty badawcze

(zadanie realizowane wyłącznie w

trybie 1-rocznym)

25 000 zł 80% 100 000 zł

Zadanie nr 4: wspieranie eksportu

(zadanie realizowane wyłącznie w

trybie 1-rocznym)

25 000 zł 80% 100 000 zł

  

Szczegółowy zakres kwalifikujących się zadań i wydarzenia towarzyszące określono w

załączniku nr 1 do Regulaminu.

Z programu wyłączone są zadania dofinansowane w ramach innych programów ministra oraz

programów objętych finansowaniem ze środków budżetu państwa realizowanych przez

państwowe instytucje kultury jako zadanie własne.

O dofinansowanie w ramach programu mogą się ubiegać następujące podmioty prawa

polskiego:

1. samorządowe instytucje kultury – z wyjątkiem instytucji współprowadzonych przez

ministra i jednostki samorządu terytorialnego;

2. organizacje pozarządowe;

3. podmioty prowadzące działalność gospodarczą.

Jeden wnioskodawca ma prawo złożyć maksymalnie 2 wnioski w programie przy czym:

1. w przypadku przeprowadzenia dodatkowego naboru do limitu wniosków złożonych w

programie nie są wliczane wnioski odrzucone w I naborze z uwagi na błędy formalne;

2. wnioski, które w roku 2018 uzyskają dofinansowanie w trybie wieloletnim będą wliczane

w latach objętych dofinansowaniem do limitu wniosków, o którym mowa w ust. 2.

Realizacja zadania, w zakresie objętym dofinansowaniem, odbywa się na terenie

Rzeczypospolitej Polskiej lub poza jej granicami w roku 2018, z zastrzeżeniem §14 Regulaminu.

Prognozowany budżet programu wynosi 5 175  000 zł:

przewidywana kwota wydatków w etapie konkursowym: 4 500 000 zł



kwota zarezerwowana dla zadań rozpatrywanych w etapie odwoławczym: 675 000 zł.

Prognozowane limity rekomendacji na finansowanie zadań wieloletnich:

limit rekomendacji na rok 2019 do ewentualnego rozdysponowania w etapie

konkursowym w roku 2018: 1 500 000 zł.

limit rekomendacji na rok 2020 do ewentualnego rozdysponowania w etapie

konkursowym w latach 2018-2019: 1 500 000 zł.

W ramach programu przewiduje się przeprowadzenie naboru wniosków w terminie do 26

marca 2018 roku.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem: 

http://www.mkidn.gov.pl/pages/strona-glowna/finansowanie-i-mecenat/programy-ministra/progr

amy-mkidn-2018/rozwoj-sektorow-kreatywnych.php
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